

**30.09.2024**

## **PÅ VEJ MOD ET ENDNU BEDRE KLOSTERLUND MUSEUM**

Museum Midtjylland er meget begejstrede for Ikast-Brande Byråds beslutning om at støtte et igangværende fælles hærvejsprojekt i Ikast-Brande Kommune med 10 mio. Sammen med et nyt tiltag om indførelse af entré vil museet skabe en endnu bedre museumsoplevelse på Klosterlund Museum og sikre et mere holdbart økonomisk fundament – alt sammen som en del af en langsigtet udviklingsstrategi for museet.

### **FORBEDRET MUSEUMSOPLEVELSE**

Som en del af udviklingen indføres der entré på Klosterlund Museum. Dette skal være med til at løfte publikumsoplevelsen og trække endnu flere gæster til Klosterlund Museum i fremtiden.

Fra d. 14. oktober bliver der en entré pris på 60 kr. for voksne og 50 kr. for pensionister på Klosterlund Museum. Børn og unge til og med 18 år vil fortsat have gratis entré. Indførelsen af entré skal først og fremmest bruges til at forbedre museumsoplevelsen i form af udvidede åbningstider. På sigt skal der laves flere relevante arrangementer til både eksisterende brugere, men det skal også gøre Klosterlund Museum mere attraktivt for nye brugere – herunder også hærvejturister.

Da der i 2011 blev indført gratis entré, gav det en umiddelbar forøgelse af antallet af gæster, som dog derefter faldt stødt. Derimod viser en gennemgang af museets besøgstal, at det er andre tiltag, som nye udstillinger eller arrangementer og aktiviteter, der får flere til at søge museet.

*"Vi oplever at vores besøgende efterspørger flere arrangementer, og vi oplever desuden, at arrangementer i ferierne kan øge det generelle besøg i tiden før og efter arrangementet, da det øger museets generelle synlighed. Derfor er det vigtigt, at vi giver både eksisterende og potentielle målgrupper incitament og mulighed for at besøge museet. Dette kan de øgede entreindtægter støtte op om, så vi kan skabe en*

*endnu bedre museumsoplevelse.*

- Julie Lolk, Museumsinspektør på Klosterlund Museum

Derudover er Kulturministeren i igangværende forhandling med Folketingets partier om ny museumslov, hvor entréindtægter bliver et parameter for størrelsen af statstilskuddet til de enkelte museer. Dette aspekt spiller også ind på museets ønske om at styrke entréindtægten.

## **HÆRVEJSSATSNING**

Siden 2018 har Museum Midtjylland arbejdet med løbende at udvikle publikumsoplevelsen på Klosterlund Museum blandt andet gennem nye udstillinger. I 2022 blev der desuden knæsat en langsigtet strategisk satsning på museet, hvor menneskets forhold til naturen kom i centrum.

Som et led heri arbejdes der nu på at gøre museet til et attraktivt stop på hærvejsvandrernes rute – blandt andet gennem det fælles Hærvejsprojekt som Ikast-Brande Byråd netop har tilkendegivet sin støtte til. I planen indgår en aktiv inddragelse af området omkring Bølling Sø og Skallerund sø, ligesom museet indgår i et samarbejde omkring at skabe attraktive udstillinger i det kommende hærvejstårn i Nørre Snede.

*"Vi jubler over Ikast-Brande Byråds beslutning om at tilføre midler til en fælles hærvejssatsning på tværs af hele kommunen. For os er det en anerkendelse af den langsigtede udviklingsplan, vi har lagt for Klosterlund Museum."*

- Kristine Holm-Jensen, Museumsdirektør på Museum Midtjylland

## **LOKALT ENGAGEMENT**

For de lokale, som fra oktober måske mister en mulighed for at komme gratis på museet, har museet en meget stor og aktiv støtteforening, Klosterlund Museumsforening, som har omkring 200 medlemmer i nærområdet. Foreningens kontingent er 100 kr. for én person, mens man for 150 kr. kan få et 1+1 medlemskab, som giver adgang med en gæst. Med et medlemskab i hånden har man mulighed for gratis entré til museets udstillinger hele året. Museet håber på fortsat støtte fra de mange gode lokale kræfter, der i forvejen støtter op om museet.

## **MAJA THEODORAKI**

*Kommunikationsansvarlig*

+45 91 89 69 10

[mt@museummidtjylland.dk](mailto:mt@museummidtjylland.dk)